e

•

PREiCITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

1 1M111111111M1111111111111111111111111PTAIIIIIIIIIIIIII1111111111111111110.1111

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 24 DE ABRIL DE
2023, AS 09h:00min. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE
PREÇOS REFERENTES AO PREGÁO F.T.FTRôNICO N° 2023.04.10.01-PERP, TIPO MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS PEQUENOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FROTAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
JAGUARUANA - CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO
ELETRÔNICO "WWW.BBMNETLICITAGOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK -
ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO.
JAGUARUANA, 10 DE ABRIL DE 2023. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, )aguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO se00 3

q t.
o" vlo ‘z,

ISSN 1677-7069
o

ble 69, terça-feira, 11 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 23.23.0I/PE
Extrato dos Contratos N' 23.23.01/PE-01 E 23.23.01/PE-02 do Pregão Eletrônico N'
23.23.01/PE. Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Aquisição de equipamentos
(motoniveladora e retroescavadeira) para atender as necessidades da Secretaria de
infraestrutura do Município de itapipoca. Contrato Na 23.23.01/PE-01 - ASSINATURA DO
CONTRATO: 03/04/2023. VIGENCIA: 31/12/2023. CONTRATADA: WC VEICULOS &
MAQUINAS LIDA, CNPJ no 21.744.769/0001-94. VALOR GLOBAL: R$ 1.331.463,75 (Um
Milhão, Trezentos e Trinta e Um MII, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e
One° Centavos); Contrato No 23.23.01/PE-02- ASSINATURA DO CONTRATO: 03/04/2023.
VIGeNCIA: 31/12./2023. CONTRATADk SOTREQ S/A, CNPJ n4 34.151.100/0041-28. VALOR
GLOBAL: R$ 970.000,00 (Novecentos e Setenta Mil Reais); Itapipoca-CE, 10 de Abril de
2023. Antônio Visor Nobre de Urna - Secretário Executivo da Secretaria de
infraestrutura.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 23.13.02/PE

OBJETO: Aquisição de materials para execução do Convênio No 919764/2021
em prol do instituto de Meio Ambiente do Município de itapipoca. O instituto do Meio
Ambiente do Município de itapipoca - IMMI torna publico, para conhecimento dos
interessados, que o Pregão Eletrônico N4 23.13.02/PE, que estava previsto para acontecer
no dia 13 de Abril de 2023, às 10h, flea remarcado para o dia 24 de Abril, no mesmo
horario, devido a um atraso no cadastramento do Secretário Executivo na Plataforma onde
transcorrerá o certame. Assim informa-se Nova Data e Horários para o Certame, conforme
segue: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: 24 de Abril de 2023, às
09h; Abertura das Propostas: 24 de Abril de 2023, as 09h30min; Sessão de Disputa de
Preps: 24 de Abril de 2023, as 10h. Todos os horários referem-se ao horário de
Brasilia/OF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br;
www. I icitacoes-e.com.br.

itapipoca-CE, 10 de Abril de 2023.
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR

Presidente do Instituto de Melo Ambiente

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.19.02/PE

Secretaria de Finanças. OBJETO: Registro de Preps para Futura e Eventual
Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de uso da Software para
a execução dos serviços de regularização fundiária, no Município de itapipoca-CE, corn base
a Lei nu 13.465/2017. A Secretaria de Finanças do Município de itapipoca toma público
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico Na 23.19.02/PE, que estava
previsto para acontecer no dia 14 de Abril de 2023, as 10h, fica Remarcado para o dia 25
de Abril, no mesmo horário, devido a um atraso no cadastramento do Secretário Executivo
na Plataforma onde transcorrerá o certame. Assim informa-se Nova Data e Horários para
o Certame, conforme segue: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: 25 de
Abril de 2023, as 09h; Abertura das Propostas: 25 de Abril de 2023, às 09h30min; Sessão
de Disputa de Preços: 25 de Abril de 2023, as 10h. Todos os horários referem-se ao horário
de Brasilia/OF. O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br;
www.ficitacoes-e.com.br.

itapipoca-CE, 10 de Abril de 2023.
MARCUS SAULO PINTO MARQUES

Secretário Executivo da Secretaria de Finanças

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 23.17.01/PE

Aviso de Republica§So de Licitação. OBJETO: Contratação de serviços de locação
de software de gerenciamento e controle do site Oficial da Prefeitura, para atender a Lei
nO 12.527/2011 - lei de acesso à informação. A Prefeitura de itapipoca torna público para
conhecimento dos interessados que, o Pregão Eletrônico No 23.17.01/PE fica REMARCADO
para o dia 25 de Abril de 2023, por determinação da Secretaria demandante devido a
alteração no Edital. Data e Horário para Acolhimento das Propostas: até is 08h30rn1n do
dia 25 de Abril de 2023 (Horário de Brasilia); Data da Abertura e Analise das Propostas: às
09h do dia 25 de Abril de 2023 (Horário de Brasilia); Data e Horário da Sessão de Dispute:
as 09h30m1n do dia 25 de Abril de 2023, (Horário de Brasilia). informações: www.licitacoes-
e.com.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br; Setor de Licitação, E-mail:
pregaoglitapipoca.ce.govbr.

ttaplpoca-CE, 10 de Abril de 2023.
JULIANO CASTRO MOTA

Ordenado; de Despesas da Secretaria de Chefia de
Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 23.21.02/PE
A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, por meio do

Pregoeiro do Município, torna público aos interessados a presente RETIFICAÇÃO do Aviso
de (kite(*) do Pregão Eletrônico No 23.21.02/PE que circulou no 31/03/2023 no DOU -
Diário Oficial da União. Seção 3, No 63, Pag. 256; DOE - Diário Oficial do Estado. Pig. 290,
série 3, Ano XV fiz 063 e Jornal 0 ESTADO, caderno CIDADES, Ng. 8; conforme segue:
ONDE SE LE: Objeto: Registro de Pregos para Eventual Aquisição de itens do Projeto
Mulheres Rendeiras - Tradição que Sustenta, Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Inovação e Turismo, Junto a Projeto Mulheres - Tradição qua Sustenta; LEIA-SE: Objeto:
Registro de Preços para Eventual Aquisição de liens do Projeto Mulheres Rendeiras -
Tradição que Sustenta, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, inovação e Turismo,
Junto a Projeto Mulheres Rendeiras - Tradição que Sustenta.

ltapipoca-CE, 10 de Abril de 2023.
ANA CLAUDIA MELO VASCONCELOS

Secretaria Executive da Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Inovação e Turismo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PI9 23.23.04/TP

A CPL da Prefeitura Municipal de itapipoca comunica aos Interessados que,
no die 27 de Abril de 2023, as 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada
de Nevis, N' 23.23.04/TP, cujo Objeto é Conclusão da construção do Centro de
Esportes (Perilinho) no Municfpio de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser
consultado pelo Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

itapipoca-CE, 10 de Abril de 2023.
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA

Secretario Executivo da Secretaria de infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No 17.03.02/2023

6
at'

oPruenemç 4.1)'
A Prefeitura Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público para
conhecimento dos interessados o. Adiamento da sessão de abertura da Pregão Eletrônico
No 17.03.02/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de
interligação ern fibra óptica de todas as unidades de saúde e de atendimento da atenção
básica, com disponibilidade de link mbps de download mbps de upload com ipv4 público
fixo e suporte técnico 24 horas na Internet e na Intranet, do municiplo de Jaguaribe/CE.
Com nova data de abertura do certame Ilcitatório. Inicio do recebimento das propostas e
habilitação: is 17h do die 28 de março de 2023. Fim do recebimento das propostas e
habilitação: Ss 08h do die 14 de abril de 2023. Abertura e julgamento das propostas: das
08hOlmin as 08h59min do dia 14 de abril de 2023. Inicio da sessão de dispute de preços:
as 091t do dia 14 de abril de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasilia - OF. Local:
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL wr.vw.bil.org.br. A retificação ao Edital estará
disponível no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do ICE-CE
(http://municiplos.tce.ce.gov.br/lIcitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mall:
lidtacao@jaguarlbe.ce.gov.br.

laguaribe - CE, 10 de Abril de 2023.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONKO Ne 24.03.03/2023

Alteração no Edital do Pregão Eletronico N2 24.03.03/2023, cujo objeto:
aquisição de centrals de ar condicionado para atender as necessidades do município de
Jaguaribe/CE, com a Alteração do item "2. Especificações do Objeto e Valor Estimado".
Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem com esta alteração.
Informações sobre as alterações no tel. (88) 3522-1092 e no e-mail:
licttacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 7 de abril de 2023.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE utiritÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.04.10.01-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, toma público, que até o dia 24
de abril de 2023, as 09h:00min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de
preços referentes ao Pregão Eletrônico a 2023.04.10.01-PERP, Tipo Maior Percentual de
Desconto, tendo como objeto o Registro de Preços para future e eventual aquisição de
peças de carro pequeno para atender as necessidades das frotas das Secretarias Municipais
de Jaguaruana CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer
informações serão prestadas pelo Pregoeiro.

Jaguaruana-CE, 10 de abril de 2023
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS fiff 8.006/2023-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia OS (cinco) de maio de 2023, na sale da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, no 150,
Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de
preços, para a realize(*) de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço
Global, tombada sob o n' 08.006/2023-TP, que versa acerca da contratação de empresa
visando a construção de um patio coberto, dois banheiros e um almoxarifado na EMEIEF José
Dantas Sobrinho, em Maracanaú/CE tudo conforme especificações contidas no Anexo ao

podendo ser o mesmo adquirido Junto tt Comissão Permanente de Ucitaçao no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 1.4:00 horas.

Maracanaú - CE, 10 de abril de 2023
ANDERSON GAZMA DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 10.010/2023 - TP

Tomada de Preços No 10.010/2023 - TP. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que As 09:00 (nove) horas do dia 09
(nove) de maio de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na
Avenida Durval Tomes de Souza, No 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, recebera
documentos de habilitação e propostas de preços, para a realize*, de licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, tombada sob o n' 10.010/2023 - TP, que
versa acerca da Contratação de empresa visando a reforma do cemitério Sao José
(Fachada), Local: An. Pe. José Holanda do Vale, no 1602-1604, Bairro Piratininga -
Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o
mesmo adquirido Junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço 16 citado e no
endereço eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas.

Maracanaú - CE, 10 de abril de 2023
ANDERSON GAZMA DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE UCITAÇA0
TOMADA DE PREÇOS N9 10.011/2023-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, toma público
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de maio de 2023, as 09:00
(nove) horas, na sala da Comissão Permanente de Ucitaçao, localizada na Avenida Durval
Tomas de Souza, nz 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, recebera documento de
habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n' 10.011/2023-TP, que versa acerca da
contratação de empresa para a conclusão da Praça dos Esportes e da Cultura - Praça do
PEC, Local: Rua Araci Alves Pereira, Bairro Santa Marla, em Maracanaú, Ceara, tudo
conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido
junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas.

Maracanaú - CE, 10 de abril de 2023
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPI.

(:3) fee doemento pode ses verificado no memo eletranko
MIPV/mmeindou.brieutentickladeterni, pens cddigo 05302023O41100202

Documento smears, tigiti11111101, conforms MP 11. 2.2004 de 24/011/2001,
que e inreastreura de Chaves leibleas Betellera ICP-drsel.

• 0 16.

005 =

0 • C:r. 4.,,,C
W

.. Q..
.2 4) Ls CIA)- wilma

• am CC CD
" 4. 4 INCI .=

= .5 "o 0 °.1.0 0 .o eosys •BI o o 0 , o • 4, . ,
o 4, _2 vs .. -40 -4 ' a 14, is •E i ls :

jilt
 CC - ._. v no ,d •••• .0 ..t. w 'el -.1')., 9 el .' la • ...

- .. cp M. . z,-,i ., 1 - 4, (., — ill uc, Ili . • *. • ts.:13 -&-,V 0• -I, ,1,..g-a ail ,„ !El -co • -.6 I) • es -

E

, t

o300

CO

,6 3 , il. :1 4 4:' ‘9,  "Va ,E0  fj 6.04 1 v. s : ,2 1) Cr 0: 01 to •P • = 0 w o o

ego C.) U) uu o  0 ,_ 0, 01 4) •-,
40 . PI 0 44 vi a) 41) .1 . -.Ea._ ei,,, 5 ,. o .„ va g. ou40 -0Z

AS It a" oi - CD e  0

= = Cill) fg ',i; o `0? o (t ,43 E 6). CI t o 14 B - 1 ‘.4d • 0 ' s 4.) .0:8 0 — sr; zi: e ile rd P. . +,115, 74: v 110 t8 0 • ,0 00 .5 i .8451:1_,, ,... (8 , g 2 0 0- a.
— e D ., ° • Ow 'sbz I,. 4,..N) .2 ti'ii ig .- rol . zr CO, CD z̀6' Z. tie) 441 . 1 • ,-,•"1 § 0° ' 41 „9 g • . -c"- 3 c:. . .4 " 1 '' u ° • - •

g g ' • V. = 12 CL, G.) 4..
O O O.) 0 GO q"°  i' ,  e,'"  15 73 i's @ 5 .' 44 ?. .. • v ..= • 1-) ''' •-•1 1:3i-Sis •::

.  -1:3 o 0 o "11,. S 0 ̀ 1,5 ,e'Z 4... 04 u as 0 ... • o ol i .

vs o as ••-• -c, a ,,, ,-, o • —.0 4.) 00
0 +us) 0 ..14, .g .......4  .... 0 .- uO co g,: .., 0 .., .. 0 6 . 0/.10 5 tu .... , 4., 4.) .4 ,,., .11,0 ri 4- . •N :i 1:3 iii 4.. co • Os •-• 0.- . -cs --; rz... %) ,••1 ..... o 14 C0 "S Cel /4 11 1 . 0  .0 ..^. >I)  .b .ci..4)u a) •-• a) __, ,-, 4-. uy 4.) A ) el 14 0 ,...; ••••• tli "N lq W ... 11, .0 16 Z 14 0 1...-- 44 0 , 01.) OP 4)-

5  •-, --. ›; 0 • 1.4 Gi) 'V
CI

" e.

0)
VI .g GS 8 0 t.̀  .., " LE 0 "" 4.. I:14 . 0 ..4

0  0  ,.. mi......o 4s-wo ol o..1:"*0 L1003419-
'6  Pig 60 '10 jo ...1 5 r, 10..3 64 .s tf. bo vs ti -1
0 0 ••-• 0  4.4
1.1 _ , 449, 0) 0 90' ›. 0 0 2. 13 01 „el 0 0) 1-. 2 a s •

o 0 4) sZ o "0 -4)
1 1.. b0 4:1- F2, 42

cuti o E V. ,t1 a, Zi • ta... u . ato ... 0-0@Oal
0 .0. ea 01 mp 44-1 ,0  2 1 i a) 4. al

o., o o to Clea GO • Xi Ca • 0 agt ts. vs u ..is cr o .... bon" ...... Is ›.